Quid est  
donū.

2

3

Instantia

Solutio

n

es. si diligis celum. celum es. **A**udeo dicere qd si diligis deum deus es. **A**libi .n. dicit deus potestate filios dei fieri. ut patet **Joh. i.** **A**tio tales pfecte diligentes aliquantiter habet potestate in patre. iuxta quod ait filius in euangelio. **S**i manseritis in me. et verba mea in vobis manserint. quodcumque petieritis a patre non mine meo fiet vobis. **A**rgo potest dici qd tales homines habet amabilem potestate etiam in spiritu sancto. **S**ed conclusio est qd spiritus sanctus non dat in omni dono suo. quia quicumque spiritus sanctus datur. tunc recipiens sanctificatur. vel si sanctus est in sanctitate augmetur. illa pars ex descriptione et processione spiritus sancti superius habita. **S**ed quidam sunt dona spiritus sancti in quibus nunquam conferuntur sanctitas. quidam quibus conferuntur sanctitas. quidam quibus non conferuntur. quidam quibus spiritus sanctus conferuntur. **I**n primis parte stando nunquam datur spiritus sanctus. **I**n secundis quibus sic et quibus non. **S**ed in donis tertio modo dicitur spiritus sanctus datur. **A**d hoc hic assumptum patet. quia fides informis et timor servilis quibus sunt dona spiritus sancti. tamen in ipsis parte sistendo nulla conferuntur sanctitas. **I**n operatio miraculorum. gratia linguarum. prophetia. et his similia quibus collata sunt malis. quibus bonis. et ideo quibus sine sanctitate. quibus cum sanctitate. **S**ed caritas et gratia nunquam conferunt nisi cum sanctitate. ideo et. **E**t illa est intentio beati Augustini. xv. de trinitate. c. xvij. ubi loquitur de hoc dono spiritus sancti quod est caritas. sic ait. **N**ullum donum est illo dono excellētius. **S**ola enim est quod dividit iter filios regni eterni et filios paradisi eterni. **A**et ibidem innuit. solum cum hoc dono datur spiritus sanctus. **I**ntantia **F**orte illa conclusio dicitur qd nullum bonum potest esse in nobis nisi ex eo qd deus nos diligit. sed omne donum spiritus sancti quod datur hominibus est aliquid bonum. ergo nullum donum spiritus sancti datur hominibus nisi astate dei dilectione. cum spiritus sanctus sit dilectio. igitur videtur qd spiritus sanctus datur in omni dono suo. **S**olutio **R**ndeo qd argumentum procedit de amore eorum alii qui est eorum tribus personis. **E**t hoc non conclusum qd amor procedens est spiritus sanctus in omni dono suo datur nobis. sed solum in donis gratuitis. **D**ubium **S** forte dubitaretur hic aliquis. dato qd spiritus sanctus datur in omni dono suo gratuito. quid plus datur dona an spiritus sanctus. **R**espondeo. quod dicitur potest qd dicitur respectibus utriusque datur prius. **N**am quod est ex parte donantis prius datur spiritus sanctus. **S**ed quod est ex parte recipientis prius recipiuntur dona. **N**am pater et filius non dant nobis dona gratuita nisi dando nobis amorem suum qui est spiritus sanctus. **A**mor enim est primus donum mediate quod amans datur omne quod datur. **E**t anima sancta non recipit tamen donum nisi mediate dispositio eorum gratia quod fit per dona

gratuita. **S**icut enim si aliquis clavum infirmum ligno expelleret alium clavum impellendo. quibus impulsio et expulsio eorum sunt duratione. tamen quod tunc est ex parte agentis prius naturali intelligentia est impulsio quod expulsio. quia non expellit nisi impellendo. tamen quod tunc est ex parte recipientis prius fit expulsio quod impulsio. quia non recipit nisi dimittendo. sic in proposito et. **R**atio prima est. quia cum naturaliter est per effectum. **S**ed spiritus sancti processio ad nos est cum gratuito donorum nobis. **R**atio secunda est. quia dona gratuita spiritus sancti sunt quasi quiddam medium per quod coniungimur spiritus sancto. **S**ed prius puenit ad medium quod attingat extremum. **S**ed et. **A**d argumentum principale dicitur qd quibus illud quod est simpliciter etiam non possit procedere temporaliter mutatione sui. tamen hoc potest sibi competere sine sui mutatione. et ad sola mutatione illi quod quod procedit. **A**d probationes dicitur qd quod non est sile. quia temporaliter non potest competere eterna processio. quia nihil procedit nisi dum est vel fuit. sed temporaliter nec est ab eterno nec fuit ab eterno. sed temporaliter potest competere eterno non intrinsece sed extrinsece sine appellacione extrinseca. put superius plenius est declaratum. ideo et.

**A**d argumentum principale.

**D**istinctio decimaquinta.

**I**n hoc consideranda sunt tria. **P**rimo ostendit magister spiritus sanctum non solum eternale. verum etiam temporale. **S**ecundo declarat quod spiritus sanctus procedit a seipso. **A**t dividit in tres partes. quia primo magister ostendit spiritus sanctum quibus mutere seipsum. **S**ecundo declarat quod spiritus sanctus procedit a seipso sicut modo est plenius. **T**ercio inquit videtur patet vere possumus dicere missum. **S**ed ibi. **N**e autem mireris. **T**ercia ibi. **D**ic quod cur patet. **I**staz prius scda dividit in duas. quia primo magister ostendit ad missioem filii ostendit missioem multiplex esse principium. **S**ecundo ostendit eiusdem missioem dicitur esse modum ibi. **D**ic quod videtur se. **P**ria in duas. quia primo permittit suam interio. **S**ecundo persequitur ea. ibi. **D**e spiritu sancto est legit. **E**t hec in quatuor. quia primo ostendit patrem mutere filium et spiritus sanctum. **S**ecundo ostendit patrem et spiritus sanctum mutere filium. **T**ercio probat spiritualiter spiritus sanctus mutere filium. **Q**uarto ostendit filium dare et mutere seipsum. **S**ed ibi. **Q**uo circa quod reduit. **T**ercia ibi. **E**t quod a spiritu sancto. **Q**uarta ibi. **D**einde ostendit esse datum. **E**t hec in quatuor. quia primo ostendit filium dare seipsum. **S**ecundo ostendit quod filius mittit seipsum. **T**ercio obijcit in deum. **Q**uarto ponit recapitulacionem predictorum. **S**ed ibi. **Q**uod autem a se mittat. **T**ercia ibi. **S**ed ad hoc opponit.

**S**ed conclusio.

**I**ntantia

**S**olutio

**D**ubium

**Q**uoniam ad...

*[Marginal notes in a smaller script, partially illegible]*

Quarta ibi. Et supradictis. Tunc sequitur illa pars. Dicitur quod cur patet. Et diuiditur in duas partes. quia primo excludit a patre omnem passionem missiois. Secundo remouet unam falsam opinionem. ibi. Tunc putauerunt etc. Circa istam distinctionem. xv. articulo.

Quod trinitas cuiuslibet diuine persone ueniat mitti. Et videtur quod sic. quia secundum beatus Augustinum. libro de trinitate. c. xvij. Duo sunt modi missiois diuinae persone. Unus uisibilis. cuius persone diuinae non apparet in aliquo uisibili creatura. Alius inuisibilis. cuius persone diuinae percipitur et cognoscitur in mente deuota. Sed omnes tres persone apparuerunt in uisibili creatura abrae. cum ipse tres uidit et unum adorauit. Et sicut in morte transfiguratus. scilicet per uocem spiritus sancti in nube. et filii humani in carne. Et etiam omnes tres persone quibus precepte sunt a deuota mente. sunt uisibiles in inuisibilis missiois modi uidentur uenire cuiuslibet diuine persone. Contra secundum beatus Augustinum. libro de trinitate. c. vi. illi repugnat mitti quibus auctoritas uisibilis percipitur. sed pater in diuinis habet auctoritatem uisibilis percipitur. et patri repugnat mitti.

Circa istam distinctionem. xv. articulo. sunt uidebenda. Primo an missio sit in diuina. Secundo quid sit homo in missio. puta utrum sit aliquid essentialiter uel notionaliter. Tercio. utrum cuiuslibet diuine persone ueniat mitti missio passive.

Articulus 1

Quantum ad primum

principale. utrum missio sit in diuina. Dicendum quod uere procedere possumus missionem esse in diuinis. quia ubique dicitur plures personas quare una habet uirtutem et auctoritatem alia. ubi uera potest dici missio. sed filius in diuinis uirtutem et auctoritatem habet a patre. et spiritus sanctus ab utroque. et cetera. Maior pars propter hoc. non radius solis dicitur mitti a sole. quia uirtutem habet a sole. et legitur dicitur mitti a papa. quia habet auctoritatem a papa. Minor etiam pars. quia quicquid habet persona producta hoc habet a producente. Unum de missionem filii dicitur ad Gal. iij. Misit deus filium suum etc. Et de missionem spiritus sancti dicitur Joh. xvi. Si ego non abiero pacis non ueniet ad uos. si autem abiero mittam eum ad uos. Forre dicitur quod secundum Dionysium. i. de angelis. hierarchiam angelorum superiores semper assistunt deo. et non mittunt. propter sui dignitatem. sed quilibet diuina persona est dignior omni angelo. ergo inter personas diuinas nulla erit missio. Dicendum quod licet in creaturis mitti simpliciter aliquid indignitatis et mutabilitatis. quia cum creatura mittitur. tunc cum sui aliquid mutatione mouetur illic ubi prius non erat. id est rationale est ut superiores angeli non mittantur. Sed quia deus ubique est. id est sine sui mutatione. et per omnes abique omni imperfectio et persona diuina mitti potest. quia non mittitur ubi non erat. sed solum quod non erat. nouum. scilicet effectum causas in creatura sine sui mutatione. sed mutatione solum creaturae. ergo mitti nihil indignitatis dicitur in persona diuina.

Instantia

Solutio

Quantum ad secundum

Articulus 2

principale. utrum missio sit aliquid essentialiter uel notionaliter. est aduertendum quod notio in diuinis uideatur esse tripartita. Nam quedam sunt pure notionalia. ut pater filius. quedam pure essentialia. ut deus. ueritas. eternitas. et filia. quedam sunt quibus secundum se sunt essentialia. notant tamen respectum ad personas ratione cuius aliquo modo notio alia dici potest. sic potentia generandi. de qua dicitur est superius distinctio. vij. Et de nominibus istis tertij ordinis uideatur esse missio. Importat enim respectum persone misse ad suum principium productiuum. maxime si missio sit principalis et auctoritativa. talis autem respectus est notionalis. Importat etiam respectum cause ad effectum temporale quod respectus est essentialis. quia comitibus personis. Et quia nomen missiois ab effectu temporalis potest esse impositum quod ab emanatione eterna persone a personam. id est missio in diuinis potius dicitur quod essentialiter quod notionaliter. Sed illud est quedam opinio quod dicitur quod missio principalis importat in intellectu notionem quod essentialiter. quia missio spiritus sancti est effectus processio. ergo notionalis. notio pars. quia processio est quod notionaliter. Illud quod importat originem ab altero notionaliter est. missio est homo. quia. iij. de trinitate. c. xx. dicitur Augustinus. Misit filium et cognosce re quod ab alio sit. Et ibidem ait filium missum a patre non quia ille maior est. iste minor. sed quia ille generator est. et iste genitus. Dicendum ad hec et cetera consilia. quod quis concludant missionem dicere quod notionaliter et notatiue. tamen non concludunt quod ad principale suum significatum. missio. non significat effectum reale ex parte creature. et oportet esse essentialiter ut pars per Dionysium. in multis locis. Ne omne quod est comitibus diuinis personis est essentialiter. sed missio actiue sumpta est comitibus tribus diuinis personis. ut patebit in tertio articulo. ergo etc.

Dubiaria

Solutio

Quantum ad tertium

Articulus 3

utrum cuiuslibet diuine persone conueniat missio actiue. sic procedatur. Primo enim ponatur illud quod in illo articulo mihi uideatur esse tenendum. Secundo uidebitur utrum spiritus sancto ueniat mittere filium. Tercio utrum spiritus sancto ueniat mittere seipsum. Quo ad primum igitur cum petat utrum

cuilibet diuine p[er]sone cōueniat missio actiue. Formando me dicitis sanctor[um] et magistr[um] in s[an]c[t]a. dico q[ue] sic. quia quādo aliqua sic se habet q[ue] omnia eorū opa sunt penitus indiuisa. nihil in talibus opibus potest vni competere actiue nisi alteri competat actiue. sed s[ecundu]m Damasc[um] et Aug[ustinu]m. exceptis solis productionibus ad intra. omnia alia opa trinitatis sunt communia tribus p[er]sonis et penitus indiuisa. ergo et for[te] dicit[ur] p[ro]tra illā cōclusionē sic. In omni ordinata legatōe legat[us] siue missus recipit auct[orit]ate[m] seu p[ro]p[ri]etate[m] a mittente seu delegante. sed sicut dicit Ansel[us]. quicquid a deo fit ordinate fit. et spū[s] sanctus nulli p[er]sone diuine tribuit p[ro]p[ri]etate[m]. ergo spū[s] sanctus nullā p[er]sonā diuinā mittere potest seu delegare. Maior p[ar]t[is] et s[ecundu]m minor[um] q[ue]sum ad p[ar]tē sui p[ro]p[ri]etate[m]. Altera sic p[ro]bat[ur]. quia sicut p[er]sona diuina producens et nō producta se habet ad recipere p[ro]p[ri]etate[m] ab alia diuina p[er]sona. sic se habet p[er]sona producta et nō producens ad p[ro]ferre potestate[m] alteri p[er]sone diuine. sed p[ro]pter p[ri]mū p[er]sona patris a nulla p[er]sona diuina recipit potestate[m]. ergo p[ro]pter s[ecundu]m p[er]sona spū[s] sancti nulli p[er]sone diuine tribuit potestate[m].

**Solutio Ad 1**

**Ad 2**

**Ad 3**

**Ad 4**

**Ad 5**

**Ad 6**

**Ad 7**

**Ad 8**

**Ad 9**

**Ad 10**

**Ad 11**

**Ad 12**

**Ad 13**

**Ad 14**

**Ad 15**

**Ad 16**

**Ad 17**

**Ad 18**

**Ad 19**

**Ad 20**

**Ad 21**

**Ad 22**

**Ad 23**

**Ad 24**

**Ad 25**

**Ad 26**

**Ad 27**

**Ad 28**

**Ad 29**

**Ad 30**

**Ad 31**

**Ad 32**

**Ad 33**

**Ad 34**

**Ad 35**

**Ad 36**

**Ad 37**

**Ad 38**

**Ad 39**

**Ad 40**

**Ad 41**

**Ad 42**

**Ad 43**

**Ad 44**

**Ad 45**

**Ad 46**

**Ad 47**

**Ad 48**

**Ad 49**

**Ad 50**

**Ad 51**

**Ad 52**

**Ad 53**

**Ad 54**

**Ad 55**

**Ad 56**

**Ad 57**

**Ad 58**

**Ad 59**

**Ad 60**

**Ad 61**

**Ad 62**

**Ad 63**

**Ad 64**

**Ad 65**

**Ad 66**

**Ad 67**

**Ad 68**

**Ad 69**

**Ad 70**

**Ad 71**

**Ad 72**

**Ad 73**

**Ad 74**

**Ad 75**

**Ad 76**

**Ad 77**

**Ad 78**

**Ad 79**

**Ad 80**

**Ad 81**

**Ad 82**

**Ad 83**

**Ad 84**

**Ad 85**

**Ad 86**

**Ad 87**

**Ad 88**

**Ad 89**

**Ad 90**

**Ad 91**

**Ad 92**

**Ad 93**

**Ad 94**

**Ad 95**

**Ad 96**

**Ad 97**

**Ad 98**

**Ad 99**

**Ad 100**

diuine p[er]sone vere dicunt mittere. **Solutio** ex his dicit[ur] p[ro]tra rōez quā feci p[ro] cōclusionē. q[ue] ex quo collatio p[ro]p[ri]etatis actiue solū uenit p[er]sone producēti. ergo quāuis indiuisa sint opa trinitatis. t[ame]n actiue aliquid uenit vni p[er]sone q[uam] actiue nō uenit omni bus p[er]sonis. cui[us] oppositū uidet[ur] e[ss]e assumptū in maiori rōis tue.

**Solutio**

**Ad 1**

**Ad 2**

**Ad 3**

**Ad 4**

**Ad 5**

**Ad 6**

**Ad 7**

**Ad 8**

**Ad 9**

**Ad 10**

**Ad 11**

**Ad 12**

**Ad 13**

**Ad 14**

**Ad 15**

**Ad 16**

**Ad 17**

**Ad 18**

**Ad 19**

**Ad 20**

**Ad 21**

**Ad 22**

**Ad 23**

**Ad 24**

**Ad 25**

**Ad 26**

**Ad 27**

**Ad 28**

**Ad 29**

**Ad 30**

**Ad 31**

**Ad 32**

**Ad 33**

**Ad 34**

**Ad 35**

**Ad 36**

**Ad 37**

**Ad 38**

**Ad 39**

**Ad 40**

**Ad 41**

**Ad 42**

**Ad 43**

**Ad 44**

**Ad 45**

**Ad 46**

**Ad 47**

**Ad 48**

**Ad 49**

**Ad 50**

**Ad 51**

**Ad 52**

**Ad 53**

**Ad 54**

**Ad 55**

**Ad 56**

**Ad 57**

**Ad 58**

**Ad 59**

**Ad 60**

**Ad 61**

**Ad 62**

**Ad 63**

**Ad 64**

**Ad 65**

**Ad 66**

**Ad 67**

**Ad 68**

**Ad 69**

**Ad 70**

**Ad 71**

**Ad 72**

**Ad 73**

**Ad 74**

**Ad 75**

**Ad 76**

**Ad 77**

**Ad 78**

**Ad 79**

**Ad 80**

**Ad 81**

**Ad 82**

**Ad 83**

**Ad 84**

**Ad 85**

**Ad 86**

**Ad 87**

**Ad 88**

**Ad 89**

**Ad 90**

**Ad 91**

**Ad 92**

**Ad 93**

**Ad 94**

**Ad 95**

**Ad 96**

**Ad 97**

**Ad 98**

**Ad 99**

**Ad 100**

Instantia

Solutio

Ad 2

Ad 2

Scotus ad aliquid

a solo patre. sed tercio mo mittit a spūsancto.

1 **P**ro quo ad h. q. q. missi auctas dependet a mittente. sed filius dei in nullo dependet a spūsancto nisi fm assumptā hūanā naturā fm quaz

2 **P**edicauit in mundo. g. rē. **P**. mitti & mittere sūt opposita relatiue. & sūt p duci & producere tūc arguit sic. Quicūq; vnus terminus relatiu<sup>9</sup> includit alter terminū relatiuū. tūc termin<sup>9</sup> correlatiu<sup>9</sup> includētis in cludit terminū corre

3 **P**latuū inclusi. sed mitti includit p duci. g. mittere icludit pducere. cū g. spūscū nō producat filiū. ergo nō mittit eū. **P**. si oppositū in opposito. & ppositū i pposito. **S**z mittere & mitti sūt opposita. & mitti fm Aug. est originari. ergo mittere est originare. sed spūsanctus nō originat filiū. g. neq; mittit ipsum.

4 **P**. si nō est de ratione mittētis psonę q. originet missam. & ppter hoc spūscū pōt mittere filiū. tūc pari rōne filius posset mittere patre. quod est ptra omnē veritatē. **P**. psona mittēs dicit operari p psonam missam. pater em̄ dicit diffundere caritatē p spūsanctū. & illustrare ac erudire p filiu. sed spūsanct<sup>9</sup> nō opatur p filiū. ergo rē. **S**ed bñ intellecta

5 **P**distinctione quā pmissi supius. illa oīa laborat i equoco. oīa em̄ arguūt de mittente pncipalr & auctoritatiue. nō autē de mittēte psequēter & de terminatiue seu ad vsum destinatiue. **A**d p mū g. dicēdū q. maior nō est vera loquēdo de mittēte scđo mo dicto. **A**d scđm dicēdū q. quis mitti includat p duci. tñ nō includit p duci a mittēte determinatiue & destinatiue. sz in cludit p duci a mittēte pncipalr & auctoritatiue. oīs igit psona q. mittit illa etiā pducit. sz nō pducit a q. libz mittēte sed solū a pncipali

Nota bñ.

Solutio

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

**E**t p idē pz ad terciū. q. dato q. mitti a pncipali mittēte eēt originari. nō tñ a psequēti & de terminatiuo mittēte. **A**d quartū nego cōsequētiā. q. cū de rōne legati sit q. ab alio habeat pntem & nō precise a seipso. pater autē pncise a seipso & nō ab aliquo alio habet pntem. ergo repugnat patri q. mittat. hoc autē nō repugnat filio. cum filius nō seipso sed ab alio puta a patre habeat potestātē delegatā. patri igit repugnat vterq; missionis modus passiuē sumptus. **P**rim<sup>9</sup> quidē q. nō habz auctoritatē ab alio. & scđs q. nō cuiuscūq; auctoritatis determinatio dicit missi. sed solū determinatio auctis seu pntis delegatē ab alio. **D**ato. n. q. impator a seipso vel ab alio determinatur ad exercitiū sue potestatis. ex hoc tñ nō diceret mitti vel legari. maxime si ille imperator esset talis q. a nullo penitus dependeret in

cuiuscūq; pfectionis collatōe. sic de psona patris rē. **A**d quintū dicendū q. maior nō ē

Ad 5.

vera nisi sit psona mittens principaliter. illa em̄ dicit opari p personā missam. sed nō psona mittēs psequēter. **Q**uo ad terciū hic in

Conclō 3

quirendū dico q. psona diuina missa ab alia psona principaliter & auctoritatiue. mittit se ipsā psequēter & determinatiue. **S**icut. n. si totū capitulū mittit vniformiter vnū qui est de corpe capituli. tūc missus mitteret seipsū. sic hic i pposito rē. **D**ic trāseo. q. applicatio istius pz ex pcedētibus. **S**ed ptra illā cōclusionē arguunt qdē doctores qui & supius arguebāt ptra secundā cōclusionē sic. **S**emp iter mittentē & missū oportet dare distinctionē sed eadez psona diuina nō potest esse a seipsa distincta. ergo rē. **P**. subordinata est potestas missi respectu mittētis. sed idē respectu sui nō habet potestātē subordinatā. **P**. mittēs respectu missi hz auctoritatē. sed rē. **S**ed ad illa & cetera p silia dico breuiter q. oīa pcedūt de mittēte pncipalr. vt supius dictū est.

Scor<sup>9</sup> & q. dā aliq.

2

3

Articls 4

Quantum ad quartū.

tū. vtrum cuiuslibet diuine psonę pueniat missio passiuē. teneo cōclusionē negatiuā. q. pater nō mittit. ergo mitti nō puenit cuiuslibet psonę diuine. psequētia patet. **A**ncedēs ponit. b. Aug. iij. de trin. ca. vlti. & probatū est etiam supius. & adhuc potest probari sic. **P**ersona habēs in se auctoritatē vniuersalis pncipij. illa nō potest mitti. pater est h̄mō. ergo rē. **P**. si pater mitteret. vel ipse mitteret pmo mo supius dicto vel scđo. **N**ō primo. q. nō hz pntem ab alio. **N**ec scđo. q. missio scđo mo dicta p supponit pntē. quecūq; em̄ psona mittit vel destinātē determinatiue. eadē mittit auctoritatiue. q. vt supius dictū est pntis determinabilis in missio vel in legato non est pntis primordialis p se autēntica. sed est potestas de legata. & psequēs habēs talē potestātē mittitur a delegatē qui ei contulit potestātē. **S**z forte dicit q. actio reciproca puenit cuiuslibz psonę diuine actiue & passiuē. sed mittere ē actio reciproca. g. **M**aior patet. q. p tanto q. intel ligere est actio reciproca. ideo puenit pnti actiue & passiuē. **N**am pater intelligit se & intelligit a se. **M**inor patet. q. illa actio est reciproca que cōuenit alicui reflexe supra seipm. sed sic puenit missio psonę diuine. q. vt patuit i tercia cōclusionē tercii articuli. diuina psona mittit seipsā. **P**. beatus Aug. iij. de trin. 2

Contra.

1

2

Solutio  
Ad 1

ca. xx. ait. q. fili' mitti dicitur ex eo q. cuiusq. me-  
te ex se percipit. si igitur illa est causa sufficientis missio-  
nis. cum pater non minus quam filius mente percipi-  
at. sequitur quod etiam pater mittat. Ad primum  
dicendum quod licet missio possit aliquo modo dici  
actio reciproca. tamen passive non potest provenire  
nisi persone habenti auctoritatem delegatam seu ab  
altero coicacata. hoc est enim de ratione missi seu de  
legati. quod habeat auctoritatem delegatam. et ideo mis-  
sio passive patri provenire non potest. cum ipse a

Ad 2

nullo habeat potestatem. Ad secundum dicendum  
quod ad hoc ut persona vere dicatur missa: non suffi-  
cit talis mentalis perceptio. sed oportet quod sic per-  
cipiat quod ab alio aliquo modo esse cognoscatur. Pro-  
pter quod in eodem ca. dicit Augustinus. Pater cum ex  
tempore a quo cognoscatur non dicitur missus. Et ibi  
dicit eam dicens. Non enim habet de quo sit. aut ex  
quo procedat. Utergo de illa inuisibili mis-  
sione finaliter concludamus. est advertendum quod il-  
la materia novae personae potest formari. quarum  
tres sunt omnimodo false. tres omnimodo vere. et tres  
vno modo vere. et alio modo false. Iste tres. per  
mittit seipsum. filius mittit patrem. spiritus sanctus mit-  
tit patrem. sunt omnino false. quia per nec potest mitti au-  
toritative nec determinative. Si iste tres  
per mittit filium. per mittit spiritum sanctum. filius mittit  
spiritum sanctum. sunt omnino vere. scilicet auctoritative et de-  
terminative. Iste autem tres. spiritus sanctus mittit seipsum.  
spiritus sanctus mittit filium. sunt  
vno modo vere. scilicet determinative. et alio modo false. scilicet  
auctoritative. Ad argumentum principale patet ex his  
quod dicta sunt superius. quia non omnis appetitio divine  
personae est missio. Nam appetitio quae debet esse  
missio presupponit emanationem personae apparen-  
tis. quia nisi esset persona producta. tunc non haberet  
auctoritatem delegatam et ab altero coicacata. quod est  
contra rationem missi seu delegati. et sic argumentum  
non concludit quod intenditur.

Ad argu-  
mentum pnci-  
pale.

Distinctio decima septima.

**N**unc de spiritu  
secundum 20. Postquam magister determinavit  
de temporalis missionis principio. hinc  
incipit determinare de eiusdem missionis modo. Et  
dividit in duas partes. scilicet quod dupliciter mittitur spiritus sanctus  
scilicet. scilicet visibiliter et invisibiliter. Primum igitur hinc determi-  
nat de spiritus sancti missione visibili. Secundo de in-  
visibili. di. xvij. ibi. Jam nunc accedam? Primum in  
duas. quia primum permissa distinctio de visibili et  
invisibili missione. magister persequitur primum membrum  
scilicet visibilem missionem. Secundo iter missionis filii et

missionem spiritus sancti facit 3 partes. ibi. Spiritus  
quod dicitur est. Et hec dividit in tres. quia primum ostendit  
quod spiritus sanctus ex hoc quod mittitur non dicitur minor pa-  
tre. Secundo quod filius secundum quod homo est minor tota trinitate.  
Et tertio ostendit quod per etiam considerata dei  
tate maior est filio ex donatis auctore. Secunda ibi  
Notandum autem quod filius. Tercia ibi. Dylarius  
autem. Circa istam distinctionem quero.

**U**trum species in quibus spiritus sanctus  
temporaliter missus apparuit fuerint  
imaginarie vel vere reales seu corpo-  
rales. Et videtur quod fuerint imaginarie. Quia  
secundum Augustinum. in 2o trinitatis. ca. v. Missio visi-  
bilis propter hoc fit. ut corda hominum commota  
exterioribus visis convertatur secundum intellectum  
ad occultam eternitatem. sed a fantastibus  
et imaginariis speciebus movetur intellectus.  
igitur 20. Contra. in euangelio dicitur quod colum-  
ba in qua apparuit spiritus sanctus descendit corporali  
specie. quod habuit verum corpus et non fantasticum  
seu imaginarium. Sic quatuor sunt videnda.  
Primo utrumvis missio visibilis proveniat ali-  
cui divine personae. Secundo utrum personae visibi-  
liter missa secundum quod apparet in corporali specie sit mi-  
nor persona que mittit eam. Tercio de eo quod  
queritur. Quarto utrum tales species formetur  
misterio angelorum.

Quantum ad primum

Articulus 1

utrum missio visibilis conveniat alicui divine  
personae. est advertendum quod missio predicta sic  
describi potest. Missio visibilis est divine per-  
sonae ad aliquem hominem destinatio sub tali  
visibili signo quo manifestatur vel manifesta-  
ri potest aliquo modo emanatio personae que mit-  
titur. et scituras hominis ad quem mittitur. Ex quibus  
patet quod missio visibilis tria includit. scilicet  
divine personae eternae emanationem. anime de uo-  
te internam sanctificationem. et veriusque. scilicet emana-  
tionis et sanctificationis externam apparitionem  
seu manifestationem. et hoc de facto vel secundum apti-  
tudinem. quia licet tali signo hec duo non semper  
manifestentur. tamen homini signum est aptum natum  
ad hoc ut mediante ipso hec manifestentur.

Ex his etiam apparet quid dicendum sit ad  
illud quod queritur in isto articulo. Nam primum non  
potest competere visibilis missio. quia cui repugnat  
invisibilis missio. eadem repugnat visibilis mis-  
sio. sed patri repugnat invisibilis missio. ut  
patet ex precedentibus. quod 20. Maior patet. quia  
cui repugnat inclusum eadem repugnat inclu-  
dens. sed missio visibilis includit missionem in-

Secundo

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

2 uisibile. sicut ex iā dictis patet. **P**. cui repugnat emanatio ei non compete uisibilis missio. **I**lla patet. quia cui repugnat emanatio ei rez repugnat potestatis delegatio passiva seu comunicatio que necessaria est in missio vlt le gato. **S**ed patri repugnat emanatio. cuz nō habeat personā origine priorem se a qua possit emanare. **U**nde si quādoq; legitur q; persona patris manifestauerit se in aliquo sensibili signo. hoc nō debet dici missio sed potius apparitio. quia quis ei qui habet auctoritatem autenticā a se et nō ab alio repugnat mit ti vel legari. sibi tamē nō repugnat apparere vel manifestari. **D**e filio autē et spiritu sancto planū est in scripturis q; eis cōpetat missio uisibilis. **D**e filio enī dicit apostolus ad Galath. iij. **M**isit reus filiū suū factū ex muliere factū sub lege. ut eos qui sub lege erāt redimeret. **E**t Baruch. iij. dicitur de filio dei. **P**ost hec in terris uisus est: et cū hominibus uersatus est. **E**tiaz spiritus sanctus in sancto euāgelio quater legit missus uisibiliter. scz in colūbe specie circa christi baptizatiōē Joh. i. **I**n nube circa christi trāsfiguratōē Mat. xvi. **I**n statu post christi resurrectionē. cū in sustantū discipulos dicit. **A**ccipite spiritum sanctū. **J**o. xx. **E**t i linguīs igneis post christi ascē sione Actū. ij. **R**atio autē illaz uisibilitū apparitionū et causa finali potest assignari **A**pparuit. n. circa baptizatiōē in specie columbe in signū innocētie quaz debemus recipere cum baptizamus uirtute illius qui tunc baptizaba. qui erat agnus dei qui tollit peccata mū di. **C**irca trāsfiguratōē appuit in siluā di ne nubis lucide ut signū haberemus future glorie que reuelabit in nobis. dona em gratie et glorie appropriant spūscō. **P**ost resurre ctione autē cū eps dedit aplis potestātē remitte rēdi pctā. missus ē eis spūscōs i specie ueri seu flatus. i signū q; apli tāte potēte receperūt ibi uirtute qua oia pctā nra possēt exufflare. **U**n dictū est eis a christo. **A**ccipite spiritum sanctū: quoz remiserit peccata remittunt eis. et quoz rū retinueritis retenta sunt. **S**ed post ascensio nē missus est aplis i linguīs igneis. ut ex uisibili signo appareret q; apostoli eē debebant uerbis pfluī et caritate feruidi. q; in oēs terrā debebat exire sonus eoz: et in fines orbis terre uerba eoz. **S**ed forte d illā uelōem dicit sic. **I**llud qd oīno ē inuisibile. h nō pē uisibili ter apparere sine fictiōe. s; spūscōi psona est simplr inuisibil. iuxta illud qd dicit. i. ad I. h. vi. **L**uce i habitat iaccessibile. que nullū hōim

uidit. sed nec videre pōt. **E**t spūscō nō dicitur nī aliq fictio. cū ipse sit spūs ueritatis. ut dicitur in enāg. et spūscōs discipline effugiet fictū. ut dicitur Sap. i. **P**. si spūscōs eēt missus i ali qua uisibili creatura. tūc pter modos cōes quibus reus est in omī creatura p cēntiaz. po tentiā et pntiam spūscōs eēt in illa creatura in qua mitteret. hoc autē eēt uel p gratie in su sionem. uel p illius creature in uicātē suppo siti assumptionē. uel p representationē. puta q; esset in re sicut in signo. **N**on primo modo quia talis creatura cū non sit rationalis non est capax gratie. **N**ec secūdo mō. quia tūc cre atura irrationalis eēt assumpta a diuio supposito. quod nullū sane mentis poneret. **N**ec tercio modo. quia uel eēt i ea sicut in signo naturalī uel uniuersali. et tūc mitteret in omī cre atura. q; in omī creatura repitur uestigiū cre atoris. ut patuit supius distinctiōe. i. uel sicut in signo gratuito. et tunc in omni sacramento mitteret spūscōs. cū sacramentū sit signū gratiū. **R**ūdeo. ad pmiū dicēdū q; aliqd uisibiliter apparere pōt intelligi duplr. **U**no mō formaliter reuolūtōe intrinseca. **A**lio mō reuolūtōe solā reuolūtōe extrinseca. sic cā qn q; reuolūtōe ab effectu. **P**rimo mō maior ē uer ra. sed nō secūdo mō. **U**n spūscōs dicit uisibiliter apparere. nō q; ipse uideat. sed q; aliqd aliud uideat p cui? **R**eplationē nos manu ducimur i cognitōē aliqd emanatōis spūscōi. et mani festatōē scitātē illi? ad que mittit. **J**o. i. **A**d scdm dicēdū q; appet ibi sicut i signo. **A**d p bariōz dicēdū q; reus tanq; i signo multipl pōt apparere. **P**rimo sicut in signo naturali. et sic reuolūtōe in oī creatura tāq; i uestigio. **S**ecūdo sic i signo reuelatiuo seu illuminatiuo. et sic appuit p rō in ueteri testō. **T**ercio sicut i signo gratuito. et h triplr. **O**z uel illud signū nullo mō est causa gratie. licet ipm cōsequat gratia. et tale signū sicut circūcisio et aliqua sa cramenta ueteris legis. **U**el aliqd mō est cā grē et tale signū ē sacm noue legis. quod aliquo mō efficit qd figurat. ut p; p m g m l. i. iij. di. i. **U**el h mōi signū p supponit gratiā quā de mōstrat seu ostēdit. et tale est signū quo fieri dicitur p sone diuine uisibilis missio

**Quantus ad secun**  
dū articulū. utz psona uisibiliter missa sūm q; apparet i corpali spēste minor psona que mit tit eā. distinguendū est de creatura i q; appa ret psona. **U**el q; illa creatura est assumpta i

Lōdo 2

Lōtra cō ductionē.

Solutio Ad 1

Ad 2

Articls 2

vnitate suppositi diuini apparētis i ea. vñ nō  
 Si sic. tūc pono dcoz affirmatiuā. qz qñcū/  
 qz due nature sūt eiusdē suppositi. illd qd p se  
 pdicat de vna saltē ex pñti pdicat de altera. ma  
 xime si ille due nature i termis pcretis profe/  
 runt. qz vt sic implicat suppositū qd est vtriqz  
 cōe. S; planū ē q natura assūpta ē minor p/  
 sona diuina q ipsa nō assūpsit. ḡ ppter dca  
 tionē ideomati psona assūmens dicit minor p/  
 sona non assūmere. immo filius dei vt sic di  
 cetur minor seipso. iuxta quod ait apostolus.  
 Exinaniuit semetipm formā serui accipiens.

Instantia

Solutio

Instantia

Rñ. aliqz

Contra

Solutio  
propria.

**S**ed forte dicit q illud sit extra Dylariuz  
 in li. de trini. vbi ait. q pater est maior filio. fi  
 lius tamē nō est minor patre. **D**icendum  
 ad hoc q illud non est extra illud ppositū. qz  
 Dylarius loquit ibi de filio dei fm se. nō qz  
 tū ad assūptā naturā **S**ic dicitur ouē  
 duplex difficultas. qz tunc dicitur Dylarij cōt  
 tra dicitur Augustini. qz scādo pscie in di  
 uina natura. filius est equalis patri fm dicta  
 bti Aug. Itē cū maius relatiue dicitur respectu  
 minoris. ergo maior dicitur minore maior. S;  
 vnū relatiuū nō potest poni sine reliq. ḡ dicit  
 do extra Dylariū nō videt q pater possit dici  
 maior filio. nisi filius dicat minor pte. **F**  
 erūt igit quidā qui hāc difficultatē ex dicitis  
 Dylarij resūltatē euadere cupiētes dixerūt  
 q quia i patre sunt plures relatiōes qz i filio.  
 accipiēdo relatiōē negatiue. puta ināscibili  
 tas ē i pte. cui nō cōrmdet aliq relatiō i filio.  
 iō p d: maior filio. qzuis ex hoc fili? n dicit  
 minor pte. **S**z isti deficiūt hic triplr. Prio  
 qz cū relatiō nullā pfectionē dicitur d se. ideo p  
 pter relatiōnū pluralitatē n potest aliqd ma  
 ius dici. Sēdo qz sic dicitur filius ēēt maior  
 spūscō. qd tñ nullus ponit. pbatio pñtie. qz  
 spūscūs hz solā vnā relatiōz; puta spirationē  
 passiua. s; fili? hz plures. s. filiationē q refert  
 ad patrē. r cōem spirationē seu actiua spirati  
 onē qua refert ad spūscōm. Tercio deficiunt.  
 qz cui? ppositio est cā qre aliquid dicat maius  
 eiusdē negatio erit causa quare aliquid dicat  
 minus. igit si pluralitas relatiōnū i patre est  
 causa quare pater sit maior filio. negatio illi  
 us pluralitat; seu paucitas relatiōnū erit cau  
 sa quare filius sit minor patre nisi aliud dica  
 tur. **E**t ideo possit dici q i illo pposito ma  
 ius est idē quod dignius. vbiqz; ergo cōdi  
 tio dātis spectat ad dignitatē. ita tamē q con  
 ditio recipiētis nō spectat ad aliquā indigni  
 tatem. sed ad psonalem pprietatē. tūc ille qui  
 dat ita dicitur maior recipiēte. q tamē recipi

ens nō debet dici minor dāte. maxime si reci  
 piens recipit omnē pfectionē a dante. r can  
 dem naturam que est in dāte. sed sic est in pro  
 pposito inter patrē r filiu. ergo rē. Unde nō ē  
 differētia inter patrē r filiu qzrum ad pfectio  
 nem habitā. quia omnē pfectionē quā habet  
 pater habet filius. sed soluz differūt in modo  
 habēdi. quia filius habet a patre. sed pater nō  
 habet a filio sed a seipso. **E**t illa etiā videt eē  
 intētio Dylarij. Quia ibidē sic ait Dylarij.  
 Maior itaqz donās. sed nō mior: filius cui  
 vnū esse donat. cui trī donat esse quantus ē  
 ipse qui donat. filius igit est equalis patri in  
 re habita. qzuis pater dicat maior filio i mo  
 do habēdi. **E**t hoc de prima conclusione  
 secūdi articuli. **C**ōclusio secūda. Si autē  
 creatura i qua apparet psona diuina nō est af  
 sumpta in vnitatez suppositi a tali psona. tūc  
 illa psona nō est minor ceteris psonis diuis  
 ppter hoc q i tali creatura appareat. quia ea  
 que distincte subsistūt nō cōmunicāt sibi mu  
 tuo sua ideomata. sed cum psona diuina ap  
 paret in aliqua creatura nō assūmendo eam.  
 tūc psona diuina r illa creatura distincte sub  
 sistūt. ergo nō cōmunicāt sibi mutuo sua ideo  
 mata. r psequēs nō pōt in feri q illa perso  
 na sit mior ceteris diuinis psonis ppter hoc  
 q talis creatura minor est eis. **E**t illa est intē  
 tio beati Augustini. ij. de trinitate. ca. vi. vbi  
 ait nulq; scriptuz esse q deus pater sit maior  
 spiritu sancto. vel spiritu sanctus minor deo  
 patre.